
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

VIA TIRSO,  25/A  - 09094  - MARRUBIU (OR) 

TEL 0783 859378 – FAX 0783 859766  

Codice fiscale: 90027730952 – Codice IPA:UFIR07 

 

E-Mail ORIC810007@istruzione.it – PEC ORIC810007@pec.istruzione.it 

Sito Web www.comprensivomarrubiu.edu.it 
 

 

Marrubiu, 20 maggio 2023 
 

A tutto il Personale scolastico 

LORO SEDI 
   

All’Albo online 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

All’Albo 

Agli Atti della scuola 
 

 

Oggetto: Decreto nomina Gruppo di lavoro Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1- del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziati 

dall’Unione europea. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo n°165/2001; 

VISTO il Decreto legislativo n°297/1994 

VISTO l’articolo 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n°275/1999 

VISTI  i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 

VISTA la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 

VISTO il D.M. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”, che integralmente si 

richiama; 

CONSIDERATE le note relative al PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - con le quali 

vengono attribuite alle scuole del territorio nazionale possibilità di finanziamento sul versante della 

dispersione scolastica e dell’innovazione tecnologica; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente 

necessario istituire un Gruppo di lavoro a ciò preposto; 

PRESO ATTO della delibera del Collegio dei docenti n°5 del 19/12/2022 

mailto:ORIC810007@istruzione.it
mailto:ORIC810007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarrubiu.edu.it/


 

Pagina 2 di 3 

PRESO ATTO delle dimissioni della docente Cusinu Lucia dall’incarico di componente del Team 

Digitale 

DISPONE 

 

Articolo 1 

Le premesse fanno parte integrante della presente disposizione. 

Articolo 2 

Il Gruppo di lavoro incaricato per le azioni relative all’Investimento  “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU è così costituito: 

1. Sanna Bruno Dirigente Scolastico 
2. Aramu Monica Direttrice dei servizi generali e amministrativi 
3. Raspa Paola Barbara Animatore Digitale  
4. Mancosu Maria Agostina Componente Team Digitale  
5. Manca Giovanna Anna Componente Team Digitale  
6. Salis Stefania Componente Team Digitale  

 

Articolo 3 

Il Gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’Istruzione; 

potrà stabilire in autonomia ruoli e funzioni (coordinamento, verbalizzazione, ecc). 

Articolo 4 

In caso di revoca, per qualsiasi motivo, dei provvedimenti autorizzativi delle azioni comunitarie, gli 

incarichi conferiti produrranno effetti giuridici ed economici sino all’atto della revoca. In 

particolare, per quanto riguarda il compenso, a fronte delle attività effettivamente svolte al di fuori 

dell’orario di servizio, gli stessi saranno ripartiti pro-quota in relazione all’impegno organizzativo 

gestionale e ai fondi per la gestione di eventuali progetti. Le quote e i compensi orari 

omnicomprensivi, sono definiti in base alle tabelle contrattuali, secondo quanto previsto. 

Articolo 5 

Il Gruppo di lavoro di cui all’art. 2 potrà essere successivamente integrato da altre figure 

professionali anche esterne tenendo conto dei ruoli attribuiti; 

Articolo 6 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul Sito dell’Istituto 

Comprensivo di Marrubiu www.comprensivomarrubiu.edu.it – nella  sezione Albo Pretorio e in 

Amministrazione Trasparente con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate. 

http://www.comprensivomarrubiu.edu.it/


 

Pagina 3 di 3 

Articolo 7 

L’Istituto Comprensivo di Marrubiu, in qualità di Titolare del trattamento dati, rispetta e applica, 

nell’esercizio delle sue attività la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali, il 

D.Lgs. n. 196/2003, il D.Lgs n. 101/2018, il Regolamento Europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. 

L’Istituto scolastico rispetta ed applica inoltre la normativa vigente in materia di dati non personali, 

come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

  

Il Dirigente Scolastico 

               Dott. Bruno Sanna 
  


		2023-05-20T13:12:29+0200
	BRUNO SANNA


		2023-05-20T13:35:17+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE




